R E Q U E R I M E N T O  Nº. 588
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/06/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na última quadra da Rua Cármino Tadei, esquina com a Rua Antônio Pedroso Pinto, no Jardim Peabiru, constata-se a falta de postes e de iluminação pública;

CONSIDERANDO que no referido quarteirão várias residências estão sendo construídas e necessitam de melhor iluminação;

CONSIDERANDO que a iluminação é uma questão de segurança pública,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto ao departamento competente, informe a esta Casa de Leis da possibilidade de efetuar a colocação de 02 (dois) postes na Rua Carmino Tadei, nas proximidades do cruzamento com a Rua Antônio Pedroso Pinto, no Jardim Peabiru, a fim de satisfazer aos anseios dos moradores de referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de junho de 2003.

Vereador Autor REINALDINHO

PL